
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 2,882,495 3,422,107 △ 539,612

基本財産受取利息 2,882,495 3,422,107 △ 539,612

指定正味財産からの振替額 （ 2,882,495 ） （ 3,422,107 ） （ △ 539,612 ）

特定資産運用益 952,471 933,805 18,666

特定資産受取利息 952,471 933,805 18,666

事業収益 1,926,551,812 3,269,440,669 △ 1,342,888,857

登録事業収益 406,353,075 405,627,380 725,695

受託事業収益 750,070,501 1,693,165,130 △ 943,094,629

一般事業収益 770,128,236 1,170,648,159 △ 400,519,923

受取補助金等 782,136,433 58,237,487 723,898,946

受取国庫補助金 736,481,435 9,941,220 726,540,215

受取地方公共団体補助金 14,397,250 15,726,317 △ 1,329,067

受取補助金等振替額 31,257,748 32,569,950 △ 1,312,202

雑収益 1,295,136 10,500 1,284,636

雑収益 1,295,136 10,500 1,284,636

経常収益計 2,713,818,347 3,332,044,568 △ 618,226,221

（2）経常費用

事業費 2,456,808,837 3,041,673,958 △ 584,865,121

人件費 866,025,503 1,116,124,126 △ 250,098,623

福利厚生費 436,896 510,162 △ 73,266

光熱水料 21,002,135 18,439,480 2,562,655

借損料 134,536,376 224,400,052 △ 89,863,676

電子計算機諸費 719,250 207,820,216 △ 207,100,966

会議開催費 28,358,924 37,978,439 △ 9,619,515

旅費交通費 82,833,340 116,260,931 △ 33,427,591

印刷製本費 21,567,738 25,022,239 △ 3,454,501

通信運搬費 35,819,234 49,209,825 △ 13,390,591

諸謝金 26,788,860 27,031,490 △ 242,630

減価償却費 79,934,868 85,324,863 △ 5,389,995

消耗品費 30,105,263 32,524,829 △ 2,419,566

保守修繕費 49,280,465 50,239,356 △ 958,891

支払保険料 498,501 628,771 △ 130,270

租税公課 44,371,813 51,622,242 △ 7,250,429

役務費 302,491,679 996,030,736 △ 693,539,057

支払給付金 728,755,498 0 728,755,498

その他雑費 3,282,494 2,506,201 776,293
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（単位：円）
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管理費 322,268,621 328,730,881 △ 6,462,260

人件費 158,177,107 187,248,707 △ 29,071,600

福利厚生費 5,619,415 7,817,335 △ 2,197,920

光熱水料 9,342,270 9,914,830 △ 572,560

借損料 74,130,349 47,622,401 26,507,948

電子計算機諸費 6,834,269 6,190,829 643,440

会議開催費 417,297 1,097,221 △ 679,924

旅費交通費 3,809,130 7,618,293 △ 3,809,163

印刷製本費 1,556,646 2,602,987 △ 1,046,341

通信運搬費 5,058,259 5,557,032 △ 498,773

諸謝金 6,063,300 6,104,415 △ 41,115

減価償却費 4,677,743 5,285,551 △ 607,808

消耗品費 1,856,273 2,302,798 △ 446,525

保守修繕費 15,152,453 877,466 14,274,987

支払保険料 2,209,116 2,562,559 △ 353,443

租税公課 4,203,722 11,817,209 △ 7,613,487

役務費 10,552,106 10,142,828 409,278

その他雑費 12,609,166 13,968,420 △ 1,359,254

経常費用計 2,779,077,458 3,370,404,839 △ 591,327,381

当期経常増減額 △ 65,259,111 △ 38,360,271 △ 26,898,840

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 0 111,825 △ 111,825

経常外収益計 0 111,825 △ 111,825

（2）経常外費用

固定資産除却損 1,983,420 145,362 1,838,058

経常外費用計 1,983,420 145,362 1,838,058

当期経常外増減額 △ 1,983,420 △ 33,537 △ 1,949,883

税引前当期一般正味財産増減額 △ 67,242,531 △ 38,393,808 △ 28,848,723

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 67,242,531 △ 38,393,808 △ 28,848,723

一般正味財産期首残高 790,697,824 829,091,632 △ 38,393,808

一般正味財産期末残高 723,455,293 790,697,824 △ 67,242,531

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 3,215,307 4,251,009 △ 1,035,702

基本財産受取利息 3,215,307 4,251,009 △ 1,035,702

受取補助金等 10,867,500 0 10,867,500

受取地方公共団体補助金 10,867,500 0 10,867,500

一般正味財産への振替額 △ 34,140,243 △ 35,992,057 1,851,814

当期指定正味財産増減額 △ 20,057,436 △ 31,741,048 11,683,612

指定正味財産期首残高 1,534,078,777 1,565,819,825 △ 31,741,048

指定正味財産期末残高 1,514,021,341 1,534,078,777 △ 20,057,436

Ⅲ　正味財産期末残高 2,237,476,634 2,324,776,601 △ 87,299,967



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 2,882,495 0 2,882,495

基本財産受取利息 0 2,882,495 2,882,495

指定正味財産からの振替額 ( 2,882,495 ) ( 2,882,495 )

特定資産運用益 0 0 0 0 0 952,471 0 952,471

特定資産受取利息 0 952,471 952,471

事業収益 289,271,615 90,631,401 1,228,555,464 0 1,608,458,480 318,933,932 △ 840,600 1,926,551,812

登録事業収益 289,271,615 289,271,615 117,404,560 △ 323,100 406,353,075

受託事業収益 44,450,685 606,202,394 650,653,079 99,417,422 750,070,501

一般事業収益 46,180,716 622,353,070 668,533,786 102,111,950 △ 517,500 770,128,236

受取補助金等 0 736,481,435 45,654,998 0 782,136,433 0 0 782,136,433

受取国庫補助金 736,481,435 736,481,435 736,481,435

受取地方公共団体補助金 14,397,250 14,397,250 14,397,250

受取補助金等振替額 31,257,748 31,257,748 31,257,748

雑収益 0 0 0 0 0 1,295,136 0 1,295,136

雑収益 0 1,295,136 1,295,136

経常収益計 289,271,615 827,112,836 1,274,210,462 0 2,390,594,913 324,064,034 △ 840,600 2,713,818,347

（2）経常費用

事業費 321,463,761 829,203,219 1,306,893,357 0 2,457,560,337 0 △ 751,500 2,456,808,837

人件費 184,903,303 55,863,705 625,258,495 866,025,503 866,025,503

福利厚生費 435,709 0 1,187 436,896 436,896

光熱水料 1,001,959 45,706 19,954,470 21,002,135 21,002,135

借損料 16,341,995 2,545,627 115,648,754 134,536,376 134,536,376

電子計算機諸費 719,250 0 0 719,250 719,250

会議開催費 21,592,300 3,428,750 3,337,874 28,358,924 28,358,924

旅費交通費 29,103,022 6,306,248 47,424,070 82,833,340 82,833,340

印刷製本費 7,018,878 3,185,673 11,363,187 21,567,738 21,567,738

通信運搬費 9,565,828 2,254,824 23,998,582 35,819,234 35,819,234

諸謝金 19,124,500 5,267,160 2,397,200 26,788,860 26,788,860

減価償却費 5,674,578 234,356 74,025,934 79,934,868 79,934,868

消耗品費 1,704,613 998,473 27,402,177 30,105,263 30,105,263

保守修繕費 3,617,228 33,300 45,629,937 49,280,465 49,280,465

支払保険料 0 0 498,501 498,501 498,501

租税公課 9,832,920 2,298,284 32,240,609 44,371,813 44,371,813

役務費 7,352,333 17,665,934 277,473,412 302,491,679 302,491,679

支払給付金 0 728,755,498 0 728,755,498 728,755,498

その他雑費 3,475,345 319,681 238,968 4,033,994 △ 751,500 3,282,494

内部取引
消去

公益目的事業会計

合計
小計共通
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(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

内部取引
消去

公益目的事業会計

合計
小計共通

科       目 法人会計

管理費 0 0 0 0 0 322,357,721 △ 89,100 322,268,621

人件費 0 158,177,107 158,177,107

福利厚生費 0 5,619,415 5,619,415

光熱水料 0 9,342,270 9,342,270

借損料 0 74,130,349 74,130,349

電子計算機諸費 0 6,834,269 6,834,269

会議開催費 0 417,297 417,297

旅費交通費 0 3,809,130 3,809,130

印刷製本費 0 1,556,646 1,556,646

通信運搬費 0 5,058,259 5,058,259

諸謝金 0 6,063,300 6,063,300

減価償却費 0 4,677,743 4,677,743

消耗品費 0 1,856,273 1,856,273

保守修繕費 0 15,152,453 15,152,453

支払保険料 0 2,209,116 2,209,116

租税公課 0 4,203,722 4,203,722

役務費 0 10,552,106 10,552,106

その他雑費 0 12,698,266 △ 89,100 12,609,166

経常費用計 321,463,761 829,203,219 1,306,893,357 0 2,457,560,337 322,357,721 △ 840,600 2,779,077,458

当期経常増減額 △ 32,192,146 △ 2,090,383 △ 32,682,895 0 △ 66,965,424 1,706,313 0 △ 65,259,111

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産除却損 66,848 0 210,259 0 277,107 1,706,313 1,983,420

経常外費用計 66,848 0 210,259 0 277,107 1,706,313 1,983,420

当期経常外増減額 △ 66,848 0 △ 210,259 0 △ 277,107 △ 1,706,313 △ 1,983,420

△ 32,258,994 △ 2,090,383 △ 32,893,154 0 △ 67,242,531 0 △ 67,242,531

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 32,258,994 △ 2,090,383 △ 32,893,154 0 △ 67,242,531 0 △ 67,242,531

一般正味財産期首残高 18,031,129 △ 5,328,564 388,690,066 0 401,392,631 389,305,193 790,697,824

一般正味財産期末残高 △ 14,227,865 △ 7,418,947 355,796,912 0 334,150,100 389,305,193 723,455,293

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 3,215,307 3,215,307

基本財産受取利息 0 3,215,307 3,215,307

受取補助金等 0 0 10,867,500 10,867,500 0 10,867,500

受取地方公共団体補助金 10,867,500 10,867,500 10,867,500

一般正味財産への振替額 0 0 △ 31,257,748 0 △ 31,257,748 △ 2,882,495 △ 34,140,243

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 20,390,248 0 △ 20,390,248 332,812 △ 20,057,436

指定正味財産期首残高 0 0 1,009,134,847 0 1,009,134,847 524,943,930 1,534,078,777

指定正味財産期末残高 0 0 988,744,599 0 988,744,599 525,276,742 1,514,021,341

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 14,227,865 △ 7,418,947 1,344,541,511 0 1,322,894,699 914,581,935 2,237,476,634

税引前当期一般正味財産増減額


